2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15 мая       2015 г.	                               №  474
г.  Алапаевск

О внесении изменений в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов и запросов котировок, запроса предложений для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования Алапаевское, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 28 апреля 2014 года № 369

	В соответствии с Федеральным законом от 05 марта 2014 года             № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», рассмотрев протест Алапаевского городского прокурора от 07 мая 2015 года о приведении правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов и запросов котировок, запроса предложений для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков муниципального образования Алапаевское, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 28 апреля 2014 года № 369 следующие изменения:
0. Пункт 4.6.1 Положения изложить в следующей редакции:
«4.6.1. Единая комиссия осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе котировок и открывает доступ к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе котировок во время и в месте, которые указаны в извещении о проведении запроса котировок.».
0. Абзац 1 пункта 4.6.2. Положения изложить в следующей редакции:
«Вскрытие всех поступивших конвертов с такими заявками и открытие доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, а также рассмотрение и оценка таких заявок осуществляются в один день. Информация о месте, дате, времени вскрытия конвертов с такими заявками и об открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам, наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) (для физического лица), почтовый адрес каждого участника запроса котировок, конверт с заявкой на участие, в запросе котировок которого вскрывается или доступ к поданной в форме электронного документа заявке на участие, в запросе котировок которого открывается, предложения о цене контракта, указанные в таких заявках, объявляются при вскрытии конвертов с такими заявками и открытии доступа к поданным в форме электронных документов таким заявкам.».
0. Пункт 4.7.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7.4. Вскрытие конвертов с окончательными предложениями и открытие доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям осуществляются Единой комиссией на следующий рабочий день после даты завершения проведения запроса предложений и фиксируются в итоговом протоколе. Участники запроса предложений, направившие окончательные предложения, вправе присутствовать при вскрытии конвертов с окончательными предложениями и открытии доступа к поданным в форме электронных документов окончательным предложениям.
0. Пункт 5.10.4 Положения исключить.
2. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Администрации муниципального образования Алапаевское.

Глава Администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Алапаевское                                                                                               К.И. Деев

image1.jpeg